
Darovací smlouva

2022/071

Dárce Nadační fond ŠKODA AUTO
se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 077 00 903
zapsaný v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. N 1657
zastoupený:    předsedou správní rady, a  
, členem správní rady

se sídlem: Komenského náměstí 61 ,293 01 Mladá Boleslav
IČO: 002 38 295
číslo účtu: 
název banky a adresa:      
zastoupené:    primátorem

uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako „občanský zákoník" nebo ,,OZ“) tu to  darovací smlouvu (dále jen „smlouva"):

Jednou z hlavních priorit mladoboleslavského regionu je  zlepšování stavu životního prostředí. Mezi důležité strategické 
nástroje efektivní ochrany životního prostředí a zlepšování jeho kvality patří podpora rozvoje ekologických způsobů 

dopravy, mezi nimiž zásadní místo zaujímá doprava cyklistická.

Cyklistická doprava přispívá k omezování negativních jevů automobilové dopravy, jako jsou emise hluku, plynů a prachových 
částic ohrožujících lidské zdraví i globální klimatickou rovnováhu. Cyklistika představuje výrazně průřezové téma, které 

pozitivně dopadá do mnoha oblastí. Kromě pozitivního vlivu na životní prostředí má rovněž dopady na zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu ve městě a současně zlepšuje zdraví a kvalitu života obyvatel. Využívání cyklistické dopravy při cestách 
do zaměstnání přispívá k lepší imunitě a snížení úrovně stresu. Pravidelná jízda na kole znamená snížení rizik onemocnění 

rakovinou a infarktu téměř o polovinu. V neposlední řadě cykloturistika přináší ekonomický rozvoj regionům.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem, které jsou v souladu s veřejně prospěšnými cíli a prioritami Nadačního fondu ŠKODA 
AUTO, se Nadační fond ŠKODA AUTO již v minulosti významně podílel na projektu sdílení jízdních kol na území 

mladoboleslavského regionu. Jelikož realizace projektu probíhá úspěšně a přináší očekávaný veřejný prospěch nejen pro 
obyvatele regionu, uzavřely za účelem zajištění dalšího fungování tohoto projektu Nadační fond ŠKODA AUTO a statutární

město Mladá Boleslav darovací smlouvu.

Darovací smlouva -  2022/071 1/5

a

Obdarovaný Statutární město Mladá Boleslav

Preambule

INTERNAL



I. Předmět smlouvy

1. Dárce daruje obdarovanému peněžní prostředky v maximální výši až 4.000.000,- Kč (slovy: čtyři miliony korun českých) 
(dále jen „dar") za účelem zajištění pokračování v projektu a pokrytí části nákladů sdílení jízdních kol na území měst Mladá 
Boleslav, Kosmonosy a obce Řepov, realizovaného společností nextbike Czech Republic s.r.o., 
IČ: 073 89 108, a to následovně:

a) uhrazení 45 % nákladů vynaložených na provoz minimálně 140 mechanických a 10 elektro kol za období od 
1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 vč. úhrady prvních 15 minut zdarma u mechanických kol;

b) uhrazení 40 % nákladů vynaložených na provoz minimálně 140 mechanických a 10 elektro kol za období od 
1. ledna 2023 do 16. června 2024 vč. úhrady prvních 15 minut zdarma u mechanických kol.

(dále jen „projekt")

2. Dárce bude dar obdarovanému průběžně vyplácet na základě dokladů o vyúčtování nákladů vynaložených na provoz 
projektu (dále jen „vyúčtování"). Dárce je povinen uhradit obdarovanému částku dle vyúčtování do 30 dnů od jejího 
doložení, a to v souladu s pravidly v čl. I. odst. 1. písm. a) a b) smlouvy, a to maximálně do vyčerpání částky uvedené v čl. 
I. odst. 1. smlouvy.

II. Použití daru

1. Obdarovaný dar uvedený v čl. I. smlouvy přijímá a zavazuje se jej použít do 31.7.2024, a to pouze za účelem vymezeným 
v čl. I. odst. 1. smlouvy a v souladu s pravidly v čl. I. odst 1. písm. a) a b) smlouvy.

2. Dárce je oprávněn kdykoliv zkontrolovat účel využití daru, k čemuž mu poskytne obdarovaný potřebnou součinnost. Na 
základě žádosti dárce je obdarovaný povinen doložit přehled všech svých jednotlivých výdajových položek, na něž byly 
darované peněžní prostředky použity, včetně umožnění obdarovaným dárci nahlédnout do všech účetních dokladů 
prokazujících nákup a uhrazení těchto výdajových položek a umožnění obdarovaným dárci pořídit si kopie takových 
dokladů.

3. Obdarovaný se zavazuje při použití daru postupovat v souladu s veškerými relevantními obecně závaznými a vnitřními 
právními předpisy, kterými je vázán, zejm. předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek a nakládání s veřejnými 
prostředky. Na základě žádosti dárce je obdarovaný povinen předložit veškeré dokumenty týkající se zadávacího či 
výběrového řízení včetně umožnění kontroly průběhu zadávacího či výběrového řízení, pokud proběhlo. V případě, že 
zadávací či výběrové řízení neproběhlo, je na základě žádosti dárce obdarovaný povinen předložit zdůvodnění a prokázat, 
že se tak stalo v souladu s relevantními platnými a účinnými právními předpisy.

4. Obdarovaný je povinen doručit dárci do 2 měsíců od naplnění účelu využití daru zprávu auditora (zapsaného v seznamu 
auditorů podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů) ověřující 
čerpání daru. Náklady na tuto zprávu auditora může obdarovaný uplatnit jako náklady projektu.

5. Auditor ve zprávě dle odst 4. tohoto článku smlouvy ověří:
a) zda je čerpání daru v souladu se schváleným účelem a rozpočtem projektu, na který byl poskytnut
b) zda obdarovaný použil dar hospodárně;
c) dodržení věcné skladby nákladů na projekt uvedené ve schváleném rozpočtu dle žádosti o nadační příspěvek;

Darovací smlouva -  2022/071

INTERNAL

2/5



d) případnou výší odchylky čerpání celkové částky oproti celkové částce uvedené ve schváleném rozpočtu dle 
žádosti o nadační příspěvek nebo v upraveném rozpočtu dle dodatku k žádosti nebo ve schválené žádosti o 
změnu;

e) zda je dar a jeho čerpání účtováno odděleně a správně na základě průkazných daňových dokladů a dokladů o 
jejich úhradách.

Všechna zjištění k výše uvedeným kontrolám auditor vyjádří ve svém výroku ke každému bodu.

6. Obdarovaný se zavazuje, že spolu se svými partnery projektu, a to městem Kosmonosy a obcí Řepov, vynaloží na projekt 
z vlastních zdrojů minimálně částku ve výši 55 % nákladů vynaložených na realizaci projektu za obdobi 
1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 a minimálně částku ve výši 60 % nákladů vynaložených na realizaci projektu za 
obdobi 1. ledna 2023 do 16. června 2024. Na základě žádostí dárce je obdarovaný povinen doložit vynaložení finančních 
prostředků dle předchozí věty obdobně jako je stanoveno v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

7. Za účelem informováni veřejnosti obdarovaný zajistí, že
a) v rámci veřejné propagace projektu, vč. propagačních materiálů či prezentací výsledků tohoto projektu, bude 

prezentováno darování finančních prostředků dárcem dle této smlouvy.

b) mechanická a elektro kola určená k výpůjčce budou opatřena samolepkami informujícími o financování projektu 
dárcem.

Dárce za tímto účelem obdarovanému bezplatně poskytne digitální podobu loga dárce (dostupné na webové stránce 
dárce www.nfsa.ci/dokumenty).

8. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny ŠKODA AUTO dostupným na adrese 
https://www.skoda-auto.cz/o-nas/corporate-governance (dále jen "Etický kodex"). Obdarovaný se zavazuje Etický 
kodex ve vztahu k daru dodržovat, a to zejména v oblastech níže uvedených etických principů:

a) lidská práva, rovnost šancí a rovné zacházení,
b) ochrana životního prostředí,
c) střety zájmů, zákaz korupce a korupčního jednání, zákaz praní špinavých peněz a financování terorismu,
d) ochrana osobních údajů.

9. Obdarovaný jako územní veřejnoprávní korporace současně konstatuje, že je vázán právními předpisy, které je každý 
úředník a zaměstnanec veřejné správy povinen při rozhodování dodržovat a ctít, a současně svými vnitrními předpisy, 
které upravují činnost jeho zaměstnanců i v oblasti etických principů.

10. V případě, že obdarovaný údaje nebo doklady požadované na základě této smlouvy dárcem v přiměřené lhůtě stanovené 
dárcem (nejméně 2 pracovní dny) nedoloží či v případě, že dar nebyl použit v souladu s výše uvedenými podmínkami, je 
obdarovaný povinen na písemnou výzvu dárce vrátit tu část daru, jejíž použití nebyl schopen věrohodně doložit, či která 
byla použita v rozporu se smlouvou nebo právními předpisy, a to do 30 dnů od doručení písemné výzvy dárce k vrácení 
daru či jeho části.

11. V případě porušení této smlouvy obdarovaným, zejm. povinnosti obdarovaného využít dar pouze za v této smlouvě 
dohodnutým účelem a povinnosti obdarovaného poskytnout dárci součinnost ke kontrole využití daru, povinnosti 
obdarovaného vynaložit na projekt minimálně sjednanou částku z vlastních zdrojů a povinnosti obdarovaného vynaložení 
této částky dárci prokázat, porušení Etického kodexu pří využití daru nebo porušení povinnosti chovat se v souladu s 
Etickým kodexem podstatným způsobem, je dárce oprávněn požadovat po obdarovaném vrácení celého daru, a to do 
30 dnů od doručení písemné výzvy dárce k vrácení daru.

Darovací smlouva -  2022/071 3/5

íRNAL



12. Obdarovaný se v případě vrácení daru, či jeho části, současně zavazuje uhradit dárci jako smluvní pokutu úroky z celé 
darované částky odpovídající ročně výši řepo sazby vyhlášené ČNB ke dni podpisu této smlouvy + 2 %, a to za období 
ode dne poskytnutí daru, či jeho části, až do jeho vrácení. Zaplacení této smluvní pokuty neomezuje právo dárce 
požadovat uhrazení škody v plném rozsahu. Povinnost zaplatit uvedenou smluvní pokutu trvá i po skončení této smlouvy.

III. Další ujednání

1. Tato smlouva, stejně jako právní vztahy vyplývající z porušení této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky při 
vyloučení předpisů mezinárodního práva soukromého. Podmínky neupravené ve smlouvě se řídí občanským zákoníkem, 
přičemž smluvní strany ujednávají, že:

a) obdarovaný na sebe přebírá nebezpečí změny okolností;

b) se vylučuje přijetí smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byt by to byla odchylka, která podstatně nemění původní 
podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu 
navazujících;

c) pro smlouvu se nepoužije úprava dle § 1799 OZ a § 1800 OZ týkající se smluv uzavíraných adhezním způsobem. 
Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na smlouvu navazující;

d) veškeré změny a dodatky ke smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. Změna kontaktních údajů se 
nepovažuje za změnu smlouvy. Smluvní strany pro všechny své vzájemné vztahy stanoví, že nemůže dojít k 
uzavření smlouvy na základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto vylučují.

2. Obdarovaný je povinen na žádost dárce sdělit aktuální stav otevřených účetních položek vzniklých ze vzájemného 
obchodního styku, které jsou obsaženy v účetnictví obdarovaného k rozhodnému dni, a bude-li to třeba vyjasnit a 
odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v účetnictví dárce.

3. V souladu s podmínkami rozhodného práva je dárce oprávněn provést jednostranné započtení vzájemných pohledávek.

4. Obdarovaný není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky ze smlouvy.

5. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná. 
Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je obdarovaný subjektem dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") 
a smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se obdarovaný, že do 5 dnů od doručení 
podepsané smlouvy zajistí uveřejnění smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) v registru smluv, včetně 
znečitelnění osobních údajů, a bez zbytečného odkladu zašle dárci potvrzení o uveřejnění smlouvy dle § 5 odst. 4  zákona 
o registru smluv. Smluvní strany se také zavazují, že před uzavřením smlouvy si vyjasní nutnost znečitelnění obchodního 
tajemství, pokud tato smlouva obchodní tajemství obsahuje.

Darovací smlouva -  2022/071

INTERNAL

4/5



8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím 
obsahem po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Dárce: Nadační fond ŠKODA AUTO   

    
předseda správní rady

  
pricpátor

   
člen správní rady

DOLOŽKA

Primátor města je oprávněn tuto smlouvu uzavřít v souladu s ustanovením § 103 odst 4  písm. g) zákona o obcích na základě 
usnesení Rady města Mladá Boleslav č. 395  ze dne 8. března 2007.

V Mladé Boleslavi d n e .... y] 2023

   
  

   
   
vedoocí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrát města Mladá Boleslav

Darovací smlouva -  2022/071

TERNAL


